ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ И ПРОДЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №054/05/18-314/2020

«18» марта 2020 г.                                                                                           г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

председатель Комиссии: …

члены комиссии: ….

рассмотрев дело №054/05/5-314/2020, возбужденное по факту распространения
рекламной информации по сетям электросвязи с признаками нарушения
требований ч.1 ст.18 Федерального закона от 13.03.2006г. №38-ФЗ «О рекламе»
(далее – ФЗ «О рекламе») посредством направления 17.12.2019 SMS-сообщения,

в отсутствии:

….

УСТАНОВИЛА:

На рассмотрение дела Новосибирским УФАС России ПАО «Банк Зенит»
представлен Отзыв, согласно которому распространение рассматриваемой
информации осуществлено ООО «Раппорто» (ИНН 7715710393) с помощью Каналов
Коммуникации Сервиса «Мобильная реклама» в отношении Абонентов, которые не
отозвали согласие на получение рекламы, распространяемой Оператором
(Договор №ДП-12/19 от 12.12.2019г.)

Также на рассмотрение дела Новосибирским УФАС России АО «Загрузка»
предоставило Отзыв, согласно которому рассылка указанного SMS-сообщения
абонентам была осуществлена исполнителем АО «МегаЛабс» (ОГРН:
1057747083767) в рамках оказания АО «Загрузка» услуг по размещению Рекламно-
информационных материалов посредством канала коммуникации Оператора по
Базе Абонентов Оператора по Договору № ДМИ- СВЗНЗГРЗК-01.08.2016 от 1 августа
2016 г.

На основании изложенного, в соответствии с абзацем 3 пункта 34 Правил
рассмотрения антимонопольным огранном дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства РФ о рекламе

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрениедела №054/05/18-314/2020отложить.
2. Продлить срок рассмотрения данного дела до «18» мая 2020г.
3. Назначить рассмотрение дела № 054/05/18-314/2020 на «17» апреля2020 г. в

14-30 ч. по адресу: г. Новосибирск, ул.Кирова, 3, каб.1007 (предварительная
регистрация в к.1008).

4. Привлечь к участию в рассмотрении дела ООО «Раппорто» (ИНН 7715710393,
ОГРН: 1087746876029, Дата присвоения ОГРН: 25.07.2008, адрес: переулок
Волконский 1-й, д.15, эт.5, пом.I, ком.1, г.Москва, 124473).

5 . Привлечь к участию в рассмотрении дела АО «МегаЛабс» (ИНН: 7713556058,
ОГРН: 1057747083767,Дата присвоения ОГРН: 25.05.2005, адрес: переулок
Оружейный, д.41, оф.157, г.Москва, 127006).

6 . ООО «Раппорто» до «14» апреля 2020г. представить в адрес Новосибирского
УФАС России:

6.1) информацию о лице, осуществившем звонок 17.12.2019 в 16:03 на абонентский
номер …. с номера с буквенным идентификатором – «Bank_ZENIT», SMS-центр: …;

6.2) документальное подтверждение наличия согласия абонента – владельца
номера …. на получение рассматриваемой информации;

6.3) отзыв на данное определение.

7 . АО «МегаЛабс» до «14» апреля 2020г. представить в адрес Новосибирского
УФАС России:

7.1) информацию о лице, осуществившем звонок 17.12.2019 в 16:03 на абонентский
номер ….. с номера с буквенным идентификатором – «Bank_ZENIT», SMS-центр: ….;

7.2) документальное подтверждение наличия согласия абонента – владельца
номера … на получение рассматриваемой информации;

7.3) отзыв на данное определение.

Согласно ч. 6 ст.19.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях, непредставление в
федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных законодательством о рекламе, а равно представление таких сведений
(информации) в неполном объеме или в искаженном виде либо представление недостоверных
сведений (информации) влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в
размере от двух тысяч до десяти тысяч рублей; на юридических лиц - от двадцати тысяч до двухсот
тысяч рублей.